RESOLUÇÃO Nº 004/2013.

Autoriza a Câmara Municipal de Vereadores de Derrubadas a doar o veículo VW Fox 1.0, ano 2010, ao Poder Executivo Municipal de Derrubadas e dá outras providências.

ERNO BOMM, Vereador Presidente da Câmara Municipal de Derrubadas, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, FAZ SABER que o plenário da Câmara aprovou e EU sanciono e promulgo a seguinte
 RESOLUÇÃO LEGISLATIVA
Artigo 1º -
Fica autorizado a Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Derrubadas a doar o veículo VW Fox 1.0, ano/modelo 2010/2011, Placa IRK 8550,  Chassi nº 9BWAA05Z1B4115958, de propriedade do Poder Legislativo, ao Poder Executivo Municipal de Derrubadas.

Artigo 2º -
Fica o Poder Executivo Municipal de Derrubadas obrigado a manter a documentação do referido veículo, bem como a arcar com os custos de transferência.

Artigo 3º - Fica da mesma forma obrigado o Poder Executivo Municipal de Derrubadas a disponibilizar sempre que o Poder Legislativo necessitar de veículo para trabalhos pertinentes à Câmara de Vereadores, de veículo nas iguais condições de trafegabilidade em que se encontra este veículo.

Parágrafo Único: O descumprimento do disposto no caput deste artigo implicará na devolução do veículo ao Poder Legislativo.
Artigo 4º - Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DERRUBADAS, em 09 de abril de 2013.

   ERNO BOMM

   PRESIDENTE

Registre-se e Publique-se

Em 09/04/2013.

EDIO REIMAR KUNTZ

SECRETÁRIO ADMINISTRATIVO